
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2014г. № 626
г. Костомукша

О    присвоении  наименования
новой улице в г. Костомукша
 
              

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления»,  Уставом
Муниципального  образования  «Костомукшский  городской  округ»,  с  целью
упорядочения  адресного  хозяйства  и  обеспечения  единства  структуры  и  состава
адресной информации  Костомукшского городского округа,   на  основании решения
комиссии по присвоению названий новым улицам Костомукшского городского округа
от 28 мая 2014 года и обращения общества карельской культуры «Виена» (вх. № 794 от
26.05.2014  г.)  об  увековечивании  памяти  карельского  писателя  Яакко  Васильевича
Ругоева, Администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Присвоить  наименование  новой  улице,  образованной  на  территории
коттеджной застройки напротив блоков «Д» и «Е», вдоль ул. Дружба и ул. Северная
(от пр. Горняков до ул. Ленина), г. Костомукша, Республики Карелия  – улица имени
Яакко Васильевича Ругоева,  сокращенное наименование вновь созданной улицы –
«ул. Яакко Ругоева» (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Новости Костомукши»
и разметить на официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского
городского округа (www  .kostomuksha-city.ru).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
Заместителя Главы администрации Костомукшского городского округа по городскому
хозяйству, градостроительству и землепользованию В.Ф. Степанушко. 
  

                  Глава  администрации                                                     А.Г. Лохно

___________________________________________________________________________
Разослать: дело – 1 экз.,  УГиЗ – 3 экз.,  УФСГРКиК  (г. Костомукша, ул. Пионерская, д. 6) - 1 экз., ГУП 
РК РГЦ «Недвижимость» (г. Костомукша, ул. Пионерская, д. 6) - 1 экз.;  УФНС по РК (г. Костомукша, ул.
Советская, д. 16) – 1 экз., ФГУП «Почта России» (г. Костомукша, ул. Советская, д. 16) – 1 экз.
П.Н. Вачевских + 7 911 660 86 26
 

                                  

Приложение № 1 
к Постановлению администрации

Костомукшского городского округа 

http://www.kostomuksha-city.ru/


от «10» июня  2014 года

О присвоении наименования новой улице в городе Костомукша, Республики Карелия
имени Яакко Васильевича Ругоева


	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


